
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация 
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от -НМ Ш 1 Зима

Об организации и проведении декадника по предупреждению пожаров в жилом
секторе

В целях предупреждения пожаров в жилом секторе, гибели и травмирования людей, 
в соответствии с федеральными законами: от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности»; пунктом 10 части 1 статьи 16 от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьёй 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, 
администрация Зиминского городского муниципального образования 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. В период с 11 по 20 августа 2022 года провести на территории Зиминского 
городского муниципального образования (далее - ЗГМО) декадник по предупреждению 
пожаров в жилом секторе.

2. Утвердить состав межведомственной группы для проведения профилактических 
мероприятий по предупреждению пожаров в жилом секторе, недопущению гибели и 
травмирования людей на территории ЗГМО (приложение 1).

3. Утвердить план проведения профилактических мероприятий, направленных на 
предупреждение пожаров, недопущения гибели и травмирования людей на территории 
ЗГМО (приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом 
еженедельнике г.Зимы и Зиминского рйона «Новая Приокская правда» и разместить на 
официальном сайте администрации ЗГМО в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

?>о^0родс ГО гл^л
М У Н И ц

И.о. мэра Зиминского городского 
муниципального образования



Приложение 1 
Утвержден

постановлением администрации Зиминского 
городского муниципального образования 

от « / /  » £><?' 2022 года №

Состав
межведомственной группы для проведения профилактических мероприятий по 

предупреждению пожаров в жилом секторе, недопущения гибели и травмирования
людей на территории ЗГМО

1. Представитель ОНД и ПР по г.Саянску,г.Зиме, Зиминскому району;
2. Представитель МО МВД России «Зиминский»;
3. Представитель ОГБУЗ «Зиминская городская больница»;
4. Представитель ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания 

населения г.Зимы и Зиминского района»;
5. Представитель сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних администрации ЗГМО;
6. Представитель отдела ГО,ЧС и ОПБ администрации ЗГМО;
7. Представитель ЗГМАУ «Зиминский информационный центр».

Начальник отдела ГО,ЧС и ОПБ 
администрации ЗГМО

/



Приложение 2 
Утвержден

постановлением администрации Зиминского 
городского муниципального образования 

от «// »_____ 2022 г. №

План
проведения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение пожаров, недопущения гибели и травмирования людей

на территории ЗГМО

№
п/п

Наименование мероприятия Место проведения, сроки 
проведения

Ответственные

1. Проведение инструктажа по соблюдению требований пожарной безопасности в 
быту с проведением визуального обследования на соответствие жилища 
требованиям пожарной безопасности. Распространение памяток на тему «Защити 
свой дом от пожара»

Частный сектор, в период 
с 11.08.2022г. по 

20.08.2022г.

ОНД и ПР по 
г.Саянску, г.Зиме, 

Зиминскому району; 
отдел ГО,ЧС и ОПБ 

администрации ЗГМО
2. Проведение обследования мест проживания социально-незащищенных слоев 

населения (одиноких пенсионеров и инвалидов) с проведением инструктажа по 
соблюдению требований пожаркой безопасности з быту и с проведением 
визуального обследования на соответствие жилища требованиям ПБ.

Согласно имеющихся 
списков, в период с 

11.08.2022г. по 
20.08.2022г.

ОНД и ПР по 
г.Саянску,г.Зиме, 

Зиминскому району; 
ОГБУ СО «КЦСОН 

г.Зимы и Зиминского 
района»; ОГБУЗ «3ГБ»

3. Проведение обследования мест проживания семей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации (неблагополучных семей), с проведением инструктажа по 
соблюдению требований пожарной безопасности в быту и с проведением 
визуального обследования на соответствие жилища требованиям ПБ. Согласно имеющихся 

списков, в период с 
11.08.2022г. по 

20.08.2022г.

ОНД и ПР по 
г.Саянску, г.Зиме, 

Зиминского района;
МО МВД России 

«Зиминский»; ОГБУ 
СО «КЦСОН г.Зимы и 
Зиминского района»; 
КДН администрации 

ЗГМО



2

№
п/п

Наименования мероприятия Место проведения, сроки 
проведения Ответственные

4. Проведение профилактической работы в закрепленном жилом секторе 
работниками жилищных организаций (проведение подъездных сходов граждан, 
доведение оперативной обстановки с пожарами, ППБ в быту)

многоквартирные дома, в 
период с 11.08.20022г. по 

20.08.2022г.

Управляющие 
компании; Комитет 
ЖКХ, транспорта и 

связи администрации 
ЗГМО

5. Проверка состояния электросетей в местах общего пользования, подвальных и 
чердачных помещений. Блокировка их от доступа посторонних лиц. многоквартирные дома, в 

период с 11,08.2022г. по 
20.08.2022г.

Управляющие 
компании, Комитет 
ЖКХ, транспорта и 

связи администрации 
ЗГМО

6. Информирование население г.Зимы через средства массовой информации, 
официальный сайт администрации ЗГМО, информационно­
телекоммуникационной сети Интернет, о соблюдении правил пожарной 
безопасности.

Ежедневно, в период с 
11.08.2022г.по 
20.08.2022г.

ОНД и ПР по 
г.Саянску, г.Зиме, 

Зиминскому району; 
ЗГМАУ «Зиминский 

информационный 
центр»

7. Трансляция видеороликов перед началом сеансов на противопожарную тему.
КДЦ «Россия», в период с 

11.08.2022г. по 
20.08.2022г.

Управление по 
развитию культурной 

сферы и библиотечного 
обслуживания 

администрации ЗГМО
8. Размещение памяток по пожарной безопасности в многоквартирных домах, в 

частном секторе, в торговых павильонах, магазинах, предприятиях по 
обслуживанию населения.

В период с 11,08.2022г. 
по 20.08.2022г.

ОНД и ПР по 
г.Саянску, г.Зиме, 

Зиминскому району
9. Привлечение общественных организаций (ДЮП) для проведения 

противопожарной пропаганды среди населения по соблюдению правил пожарной 
безопасности.

Места с массовым 
пребыванием людей 

(центральная площадь, 
автостанция), в период с 

11.08.2022г. по 
20.08.2022г.

Комитет по 
образованию 

администрации ЗГМО

10. Обеспечение изучения учащимися муниципальных образовательных учреждений 
основ пожарной безопасности, отработки навыков поведения в экстремальных

Объекты образования, в 
период с 11.08.2022г. по

Комитет по 
образованию



3

ситуациях, предупреждения пожаров и осторожного обращения с огнем

Начальник отдела ГО,ЧС и ОПБ 
администрации ЗГМО


